СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                               от 27.03.2020г                            № 4
О внесении изменений в решение Совета Новского сельского поселения от 22.12.2014 № 47 «Об установлении земельного налога»
        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Приволжского района Ивановской области от 16.02.2020г,  Совет  Новского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета Новского сельского поселения от 22.12.2014 № 47 «Об установлении земельного налога» (далее по тексту решение) следующие изменения:

   1.1    Подпункт 6 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
    «- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков»;
   1.2. Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
     «13) физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов – в отношении земельных участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов».
    2. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.

    3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
    Глава Новского сельского поселения                              И.Л. Буглак

   Председатель Совета

   Новского сельского поселения                                         А.В. Куликов